LIGNVM solidae texturae et graue colorem faturate rubrum prae se fert. Caeditur ab lamaicensibus quotannis in Campeche copiose, et ex lamaica dein in Angliam transfertur. Tinctoribus ex primariis ob colorem violaceum, quo panni imbuuntur,

valio

alio dein colore nominatim nigro tingendi, et vt alii colores puriores et constantiores fiant.

Serius autem etiam in medicinam transit. Sapor eius subadstringens et subdulcis est, qui idem etiam in extractis siue aqua siue spiritu vini paratis sentitur. Vtrique menstruo rubrum colorem imperit, quod et interdum accidit ex interno vsu in alui fecibus et lotio. Spiritus vini plus soluit, quam aqua. Solutione Vitrioli martis infusum adificit colorem bruno nigrum et nonnihil viridem.

In diarrhoea obstinata et dysenteria Anglorum primam laudem obtinuit. Ast nonnisi sub finem dysenteriae conducit, quando debilitas intestinorum continuat et reditus mali contingunt. Decoctum laudabile in hunc finem est (BAKER *Traët. de catarrho et dysent.* recus. in SANDIF. *Diff. T. 2. p. 379.*). Quin hoc lego a quodam (CLARK'S *Dis. in hot countries p. 233.*) longe extracto praeferi. Aliis extractum magis placet. Huius drachmas tres in aquae Cinnamonis spirituosae vncia fesquialtera et aquae fontanae vncis septem, additis tincturae laponicae drachmis duabus, solui curauerat ill. PRINGLE, cuius mixturae omni quarta vel quinta hora duo cochlearia capta, iuncto subinde opiato vespera (*Dis. of the army p. 281.*). Cl. DUNCAN in protracta dysenteria ter de die extracti scrupulum vnum in potu commodo capi iussit, subiunctis clysmatibus anodynis (Ill. ZIMMERMANN

v. d. *Ruhr* p. 446.). Ne quid vero honoris miscela cum aliis ligno detrahat, scias sufficere solum extractum aqua e. c. Menthae crispae soluere ea proportione, ut illius drachma una huius unciam unam intret, et solutionis huius cochlearia tria quotidie ingerere (III. BALDINGER v. d. *Krankh. e. Armee Ed.* 2. p. 455.).

Nec reticendum *Gummi*, quod truncus et rami primarii transmittunt oui gallinacei saepe magnitudine. Breui solidescit, et tum tam fragile fit, ut inter digitos sese conteri sinat, ob saturatam rubedinem nigrum apparet, dulcis faporis (BROWNE *loc. cit.* IACQVIN *loc. cit.*).

P R A E P A R A T V M.

EXTRACTVM LIGNI CAMPECHENSIS *Ph.* *Lond.* p. 27. Fit cum aqua coctio repetita, commistis dein decoctis et inspissatis. In *Ph. Edinb.* p. 116. et *noviss.* p. 94, spiritus vini tenuior adhibetur.

## HYMENAEA.

LINN. *Syst. veg.* p. 326. *Gen. pl.* p. 202.

322.

*Pharm.* ANIME Gummi.

*Hymenaea Courbaril*; LINN. *Spec. pl.* p. 337. arbor filiquosa ex qua Gummi Anime c. B. Hymenaea foliis geminatis parallelis, paginis inaequalibus, racemis terminatricibus BROWNE'S *nat Hist. of Jam.* p. 221.. Courbaril bifolia fructu pyramidato PLUM. *gen.* 49. Ceratia diphylla anteguana PLUCK. *Almag.* 96. *Phytogr. Tab.* 82. *fig.* 2. Itaiba PISO *Ind. nat.* p. 122. Arbor, crescens in Hispania noua, item infula Antigoa.

ANIME dicitur resina frustis fluido albis pellucidis variae figurae et magnitudinis (Auellanae nucis plerumque), farina quasi tectis, vbi franguntur splendentibus, friabilibus, ad nos afferri solita. Saepe cum Gummi Copal confunditur, quod inde forsitan prouenit, quod secundum PISONEM nomine Copal ab Indis quaelibet odorifera gummosa vel resinosa veniunt. Copal venale autem compagis firnioris est, ex frustis maioribus constat nec superficiei puluerulentae. G. Anime odorem resinosum habet, saporem fere nullum, masticando inter dentes mollescit, flammam

mam capit, carbonibus inspersum spargit odorem gratum, et integre fere deflagrat, relictis tantum cineribus paucis albis. Totum spiritu vini soluitur, qui inde amaricantem et pungentem saporem coloremque flauum obtinet. Destillatione cum aqua odora pars separatur, simulque cum aqua olei essentialis tantillum ascendit. Colligi ex arboribus vulneratis refert quidem MONARDES (in *Collect.* CLVS. p. 316.) et incisione corticis erui BANCROFT (*Nat. Hist. of Guiana in South-America p. 87.*), defluere ex trunco et ramis AVBLET (*Hist. des Plantes de la Guiane Françoise T. 1. p. 378.*). Si PISONI vero (*l. c.*) maior fides, per meatus corticis interiores in terram decidit, ex qua sub arboris trunco et radice occultatum extrahitur. Vernicem maxime eximiam inde parant (BROWNE).

Rarissime hodie in formulis medicis obtinet. Indi masticant G. Anime contra colicas et flatum, item eo vtuntur in suffitu contra rheumatismos (BANCROFT *l. c.*). Contra quod malum vti et in affectionibus catarrhalibus et paralyfi eodem modo conducere memorant plerique scriptores materiae medicae. In vsum asthmaticorum et catarrho suffocatio corceptorum pari ratione adhibitum (BROWNE), quantum intelligo, in patria stirpis, vnde et prima efficaciae praeconia videntur profecta.

## CERATONIA.

LINN. *Syst. veg.* p. 773. *Gen. pl.* p. 554.

323.

*Pharm.* SILIQVA DVLCIS.

**Ceratonia Siliqua**; LINN. *Spec. pl.* p. 1513. Siliqua edulis c. B. Ceratonia DODON. *pempt.* p. 786. Siliqua DU HAMEL *Traité des Arbres T. 2.* p. 262. *Tab. 69.* Arbor in Oriente, insulis Archipelagi et australi Europa, nominatim Gallo-prouincia, Hispania, Neapoli, in Sicilia, crescens.